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General! Szeptycki o sytuacyi! 
Bolszewicy uciekała w popłochu!
Wschodnia poetyka Po sni.

W yw iad z p re m ie re m  S ku lsk im .
Lwów, 7. czerwca.

Warsza w'słki koaiespandieiriit ,Neue Frcie 
łĘMssc“ zamieszcza w pśmie swem wywiad 
z prezesem gabinetu p. Skulskim, który od
był, celfem zasdągrrięcia iinformacy , który T  
dwóch poglądów na ofensywę. polską raa słu
szność. czy ten. który odmawia Polsce dobrej 
woh d!o pokoju z  Rosyą, a pomawia .>3 o im- 
peryalizm, włcoący Rzeozpospol tą przez zdo
bycie U k ra in y  naid morza Czaiine, t do Mo
skwy, do zupełniego zdruzgotania potęgi so
wieckiej i do wymuszania polsko-rosyjskiego 
związku pań* wowego pod przewodnictwem 
Pofek1 — czy :&eż raczej słuszność ma pogląd 
drugi, podkreślający defenzywne znaczenie tej 
otenzywy, uważający okupacyę Ukrainy1 za 
środitk do stworzenia walu ochronnego prze
c iw . Rteyi!, a za oel 'polityki polskiej podający 
■trwałe porozumienie z Ukranją. Oto pieść o- 
weyo wywiadu:
— Jakie wrażenie — zapytał korespondent — 

zrobiły na Panu prezydencie zamiary pokojowe 
rządu sowietów? W jakich okolicznościach przer
wano rokowania wistepaie?

Na pykanie fo przytoczył p Skulski znane 
sam już motywy rządu polskiego, .przemawiające 
r» Borysowem i zaznaczył, że rze było żadnego 
otóektywnego powodu do odir:zuce™a tej miejsco
wości.

. — Równi e zdumiewająca — ciągnął premier 
polski — było to., że rząd sowiet, nie che ał -wprzs- 
stać na zawieszeniu bron) w odcinku Borysowa, 
lecz pragnął je rozciągnąć mia cały front. Na to nie 
mogliśmy się zgodzić tembafćlziej, że znaliśmy 
dobrze motywy przeciwnika. Rokowania pokojo
we. toczone ze zwykłą 'taktyką kmktat orską bol
szewików, byłyby,, przy ogólneim przerwaniu ak- 
cyi wojennej, sprowadziły upragniony przez mich 
stam rotowiozny: „ni mir, ni wojna". Stanu tego 
pragnęły sowiety dlatego, że wyobrażały sobie, 
iż w ten sposób zniszczą zapał titaszej annii, a 
Spowodują bratanie się frontów i będą szerzyli 
swą piopagiandę. W każdym raze mogliby wów
czas ściągnąć dywizye z odległych części kraju 
i przygotować nową ofenzywę. Apel do enteraty 
miał również tylko na oelu zmuszenie nas do bez
czynnego Czekan a.

(Ciąg dalszy na str. 2-giejk

G e n e r a ł  łSzeptycKi o  sytu a cyi.
(Teiegratem od: n a s z ło  korespondenta.)

MłtisL, 6. czerwca.
Generał Szeptycki uświadczył waszemu ko

respondentowi ;
14. maja rozpoczęła się na naszym froncie 

wie tka etenzy w a trwająca dotąd, obecnie bllzka 
rozsn zy Jiięcła.

Lokalne powodzenia bolszewików, którzy rzu 
ciii na ten front ogromne armie zostały zlikwido
wane. Wszystkie araki czerwonych oddziałów 
krwawo dla Ceprzy..aciiela odpatrte.

Sytoacya wojskową p o tęp ia  się z  óma na' 
dzień.

Powiększone wolska prowadzą od kilku dni 
zwycięską kontrofenzynę. W rezultacie stoimy 
dziś na linii Dokrzyoe— Paraftanewto.

Ludność tutejsza może by ć spokojna o swioje 
losy, w  chwili, gdy w l îkaich żołnierzy 
polskich znajduje się inieyatywa. Społeczeństwo 
bez różnicy wyznania narodowości winno zwal
czać agentów bolszewickich, szerzących fałszywe 
pogłoski.

W miejsccwościach. świtezo przez nas zajętych, 
bolszewicy znęcali się nad ludnością w  okrutny 
sposóo prześddtrjąc bez żadnego powodu, Wojska 
nasze ludność cywilna przyjmuje entazyastycztre 
bowiem niosą one na ostrzach swych bagnetów 
poszanowanie prawa, grą,mości ludzkiej, ład i po
rządek. Lud.rość ni© powinna nigdy zapominać, że 
wojska na&ze stamewią. przedmurze kułtwalnie 
przed nawałą bolszewicką. Dlatego wszelkie zarzą 
dzenia wojskowe mając,, ©ej bezpieczeństwa .publi
cznego winne bezwzględnie być wykonane. Do
póki tocząca się obecnie wielka bitwa na naszy m 
froncie nię zostanie zakończona, dopóty Mińsk 
znajdować się będzie w  pasie frontowym. Rozpo- 
tzadzenie zakazujące przebywania na ulicy po 
godzinie 10 wiecz. musi pozostać w sile.

W chwili gdy wrócą pod 'tym względem sto
sunki normalne wszelkie ograniczenia zostaną 
zniesione.

„DZIŚ STREJKI IACY -  ZDRAJCĄ".
(Telegrafem od naszego korespondenta.)

Mińsk, ó. czerwca.
GB) Strajkujący komitet kolejowy w W arsza

wie zapytał o opinię kolejarzy węzła m ńskiego 
wobec mającego być proklamowanego sirajku.

Odpowiedź wysłano zarządowi głównemu 
polskiemu związku kolejarzy :

Pracownicy zirządu z pod dyrskcyl mińsk:ej 
oburzeni bezczelnością ] sprzed jmbśfcą strajkują
cych, usiłującycti zagrozić bezpieczeństwu pań- 
stwa polskiego w chwili największych zmagań u- 
kochanej armii naszej z oziczą bolszewicką, prze
syłają im przekleństwo i rziucają jedyny potężny 
okrzyk: Kulomiotów na olcfa, lako na zdrajców.

Odpis wysłano Naczelnikowi Pańsl wa, mar
szałkowi Sejmu, prezesowi ministrów, wszyftkim 
dyrekeyom.

iśkiego. Uchwalono jednomyślnie reżolucye utwo
rzenia w myśl odozwy Piłsudskiego wielkiej hi
storycznej Li/iwy z oparciem o Polskę. Najbliższe 
zadanie pod względem poetycznym, związek u- 
waża śdisłą wspóVaCę kraflowycti ełęmectów, sto 
jących na platformie stworzenia białorusko-Iiitew- 
skiej państwowości zupełnego odgraniczenia 
wschodu. Ir Lcyairorami aelbpn.Ta Aleksiuk, ,Właców.

O HISTORYCZNA LITWĘ OPARTĄ O POLSKĘ.
(Telegrafem od nasizego koi esipondenta.)

Mińsk, 6. czerwca.
(B) Odbyto się organizacyjno zebranie klubu 

polttycsrego białoruskiego związku republikań-

LLOYD GEORCE TRZYJM1E KkASSINA
Paryż, 7. czerwca.

(PAT.) Z Londynu dlonoszą utrtzędowo: Lloyd 
Oeorge .prz3Trnte w po.niiedżiołdk popołudni'u 
Krassilna. Zaipew niają pon/oz. nie, że Rasya nie bę
dzie płaciła1 złotem i że transafccye będą się ojpie- 
rały na wymianie towarów.

Mieszkanie, które w/najął Krassin w ŁcmdyJ 
nie, jest przypadkowo temsamem mieszkaniem, w 
którem przygotowano zamach na Rasputina.
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Marszałek Sejmu o Pożyczce Odrodzenia

Nie jałmużny ani poświęcenia Ojczyzna dziś żąda od Ciebie, 
Ule tylko trochę wiary w siły narodu i trochę zrozumienia własnego 
interesu.

Mówią, że marka nasza niewiele warta. Nieprawda ! Ona tylko 
wtedy nie wiele werta, gdy ją dziś wydasz: afe każda marka zao
szczędzona a powierzona krajowi podnosi naszą walutę, oodnosi 
własną wartość.

W . T r ą m p c z y ń s h i ,
M arszałek S ijm u .

Między Dzwiną a czyuą nieprzyjaciel w panicznym odwrocie! 
HLomun]Kj%t SztaI3H «0 nor,al2i 0 goł

(Prawdziwe swe zamiary odkryli Rosya-rrie w  
cbwili, gdy Kajrp dictema! zamachu stanu. Mimo 
rzekomego dążenia dó ipokoęu-, zarządzili wówczas 
pochód naprzód za- wszelką cen ę . Świadiczą o tem 
rozkazy przychwycone w wielkiej liczł>'e. Za 
fnci.dtsjn us-jjawiono kiara£bdfny maszynowe. Gdy je
dnak plan połączenia się z Spaintak isita-mi1 niemiec
kimi irrfie pow ódł się, po/częh R-osy sunie ściągać 
wszystkie wojska z Moskwy, z Kaukazu, z Koza- 
czyzny i z frontu syberyjskiego. Oczywiście, że na 
te przygotowania nie mogl-śmy spoglądać bez- 
czytninie. Tem tłumaczy się pochód nasz na U- 
kmainę.

-  Na 'akiej ptdslawie ma być ustalony sto 
sunę-k Polski do Ukrainy? Czy układ przewiduje 
sojusz?

— Tymczasowa nasza ugoda odnosi się tyl
ko do wypierania wspólne-mi siłami wojsk bolsze
wickich z Ukrainy i do zapewnienia niezawisłości- 
tego kraju. Armia nasza pozostanie na Ukrainie 
‘tak długo, jak długo- będzie tego wymagało po
łożenie militarne. Mamy oczywiście na oku ure
gulowanie w przyszłości naszego stosunku, lecz 
tylko pod względem gospodarczym. Ale i tu nie 
żądamy żadnego monopolu. Wymówiliśmy sobie 
tylko, by Polsk* nie -traktowano gorzej, niż inny 
kra;-. To samo przyznaliśmy też Ukrainie. Wszel
kie wymuszanie w układach sojuszów politycz
nych. uważalibyśmy za błąd.

— Powiadają, że obecna kampania wytworzy 
ogromne przeciwieństwa między Polską a Rosyą 
i że zraniona duma narodowa Rosyi może stać się 
niebezpieczną dla Polski.

— Nffe zamierzamy wcale m-ięszać się w w e
wnętrzne sprawy Rosyii — odparł prezydent mi
nistrów. — Niesłuszne jest -twierdzenie, jakobyśmy 
chcieli Rotsyi wydrzeć Ukrainę. Sowiety same sto
ją na stanowisku, że Ukraina ma być niezawisła. 
Tylko na prezydenta Ukrainy wysuwały swego 
bolszewickiego kandydata — Rakowskiego. My 
zaś popieramy socyałnag-o demokratę, reprezen
tanta sfer narodowych, P&tlurę. Zresztą zostawi
liśmy Ukrainie zupełną swobodę. Mając zapew
nioną niezawisłość, możę się przyłączyć zarów.w 
do federacji rosyjskiej, jak wejść w przymierze 
z nami. Na każdy sposób Rosya sowiecka nie 
przedstawia już dla Polski) militarnego niebezpie
czeństwa. Minio swego ekwipunku najnowszego 
typu, nie może spróchniała nawskróś czerwona 
arrtua stawić czoła dobrze zorganizowanemu- woj
aku narodowemu.

— Czy Sejm uznał politykę wschodnią rządu 
polskiego? Jaki jest stosunek rządu do naczelnych 
stronnictw wobec wyprawy ukraińskiej?

— Opieramy się na pewnej większości, u- 
tworzoneji przez t. zw. partye ludowe. Plan naro
dowej demokracyi w kwesty! wschodniej odbie
ga od programu rządu. Nie 'troszcząc się o nieza
wisłość Ukrainy, pragnęłaby narodowa demo-kra- 
cya układać się z Rosyą o- granicę polsko-rosyjską. 
Rząd; polski zaś żąda od Rosyi uznania granic z 
1772 roku. W obrębie tych granic m-a być ludno
ści obszarów granicznych, zgodnie z manifestem 
Naczelnego Wodza. Piłsudskiego, zapewnione pra 
wo samostanowienia.

— Czy ofenzywę polską należy obecnie uwa
żać za ukończoną, czy też nastąpią nowe -cpe- 
racye? ,.

— Zamyślamy obecnie zająć stanowisko w y
czekujące. Jak oświadczyłem w Sejmie, jesteśmy 
gotowi wysłuchać rosyjskich propr-zycył pokojo
wych. Obecne po-łożenie strategiczne pozwoli 
nam zapewne przyjąć na- miejsce rOk-cwań każde, 
dające nam same gwaraneye, co Borysów. Gdy
by wszakże bolszewicy nie odstąpili od ofenzywy, 
musimy sobie zastrzedz przedsięwzięcie odpowied 
nich kroków.

Warszawa, 6. czeiwca.
fWe wczorajszym ataku na .Głębokie oddziały 

8 dywizyi piechoty wzięły jeńców i ogromną zdo 
bycz wojenną w postaci składów amunicyjnych i 
prowiantowych, które jeszcze nie zostały obli
czone.

Na Górnej Berezynie oddziały pastę, złama
wszy ‘ rozpaczliwy opór nieprzyjaciela* zajęły 
Mśclże, Odwrót nieprzyjacielski między Dźwioą 
a Berezyną staje się ptaniozny. Lotnicy meldują 
w  rejonie Luszki znajdujące się w  rozsypce na 
wschód liczne wojska i tabory nieprzyjacielskie.

Na średniej Berezynie postępują szybko likwi
dowania mniejszych oddziałów nieprzyjacielskich,

Lwów, 7. czerwca.
(mg) Dnia 5. czerwca odbyło się w Krakowie 

pod przewodnictwem inspektora węglowego Ku- 
| kucza w obecności dyr. Państwowego Urzędu 
węglowego Paprockiego, oraz licznych dJcgatów 
miast i przemysłu małopolskiego posiedzenie Ko- 
misyi rozdzielczej węglowej na M-ałopoiskę w 
celu rozdziału węgla na miesiąc lipiec.

Posiedzenie calć poświęcone było*w rzeczy
wistości nie rozdziałowi węgła, lec2 sprawie 
ponownego znacznego podwyższenia cen węgla.

Po sprawozdaniu swem 0 uskutecznionym przez 
Państwową Komisyę rozdzielczą w Warszawie 
rozdziale węgla na miesiąc lipiec zawiadomili o- 
becnych inspektor węglowy i dyrektor Państw. 
Urzędu węglowego, że rząd podwyższył z daiem 
1. bm. ceny węgla małopolskiego oraz dąbrowie- 
ckiago z kwoty 3.800 mk. za wagon loco kopalnia 
na kwotę 6,700 mk., czyli ponownie 

o biizko 100%.
Dyskusya, która się nad oświadczeniem tem 

rozwinęła, przybierała czasami nadzwyczaj burz
liwy charakter. Przeciw ponownemu, a tak zna
cznemu podwyższeniu cen węgla wystąpił energi
cznie

wicepr. dr. Schłeicber,
zaznaczając że podwyżka ta wywołać może i za
pewne wywoła duże rozgoryczenie tak w kołach 
mieszkańców miast, jak i przemysłu. Jeżeli się 
bowiem uwzględni, że cena węgla w  czasie od 
stycznia do maja podwyższoną została o 300%, że 
zarządzona w maju 1920 podwyżka spowodowała 
nietylko znaczne podwyższenie ceny węgla na o- 
,pał domowy, ale i podwyżkę cen prądu elektrycz
nego, gazu, wody oraz wszelkich wyrobów prze
mysłu naszego, wtedy łatwo zrozumieć, że pono
wna 100 procentowa podwyżka

odbiję się fatalnie na calem nasztsm życiu 
gosoodanczem.

które zdołały się przeprawić na zachodni brzeg 
rzek,.

Od ujścia Prypeci do ujścia Teterowa walki 
patroli.

Na froncie ukraińskim na odcinku międzty 
Swlrą a Lipowcem rozwinęły się większa boje z 
fcawaleryą nieprzyjacielską* dotychczas tf eskdń-
czone. 14 puik ułanów w szarży konnej zajął An
tonów i zdobył 4 karabiny maszyny we. Zacięte 
ataki bolszewickie aa linii rzeki Markówki zostały 
odparte przez oddziały ukra-ńskie. W kontrata-

zwłaszcza, że równocześnie, bo również z dtriem 
1. czerwca podwyższono opłaty za przesyłki ko
lejowe o przeszło 200%, tak. że certa za 1 cetnar 
metr. węgla loco Lwów wypadnie na przeszło 120 
marek.

W tym samym mniej więcej stosunku zmu
szone będą komunalne zakłady przemysłowe pod
wyższyć ceny swoich produktów, co prawie jest 
niemożliwe, gdyż trudno obecne, niedawno zna
cznie podwyższone należytośc; za tramwaj, prąd 
elektryczny, gaz itd. ponownie podwyższyć.

Jednem słowem, podwyżka ta godzi wprost 
w stosunki gospodarcze miast i spowoduje w 
pierwszej linii zupełne

zastanowienie ruohu w przedsiębiorstwach 
komunalnych.

/Podwyżka ta, mająca charakter wyłącznie 
fiskalny — Podwyżki tej bowiem kopalnie wcale 
nie żądały — nie odniesie zamierzonego skutku, 
gdyż uzyskany tą drogą dochód sparaliżuje z dru- 
ig:ej strony -nasz przemysł, spowoduje szaloną dro
żyznę produktów przemysłowych, uniemożliwi 
eksport i konkurencyę przemysłu krajowego z 
przemysłem zagranicznym. To też mówca posta
wił wniosek, by przeciwko temu ponownemu pod 
wyższemu ceny jednego z najważniejszych arty
kułów zapotrzebowania zaprotestować i domagać 
się od rządu

zc^sienfa podwyżki.
Żądanie to poparł liczny szereg mówców, a 

to reprezentanci miast oraz przemysłu; ci ostatni 
przedłożyli osobną rezolucyę, protestującą jak 
aajuroczyściej przeciw tego rodzaju polityce fi
skalnej, zabijającej w  zarodku cały nasz przemysł. 
Rezolucye te zostały jednogłośnie uchwalone, 
przez wszystkich obecnych podpisane, poczem 
postanowiono je przesłać rządowi centralnemu w 
Warszawie

kaćh Wzięto jeńców.
i f>ie-v’" jy  zast. szefa sztabu generalnego: 

Kuliński, gen.-P <Łpor.

C o f n ę li  się z  n a d  B e r e z y n y !
Paryż 6. czerwca. rejonie rzekj Berezyny oddziały bolszewickie pod 

(PAT.l Radiotelegrain z Moskwy podaje: W naciskiem przeciwnika cofnęły się ku północy.

Ponowna podwyżka cen w ęgla —  ru*ną życia gospodarczego!
Burzliwe posiedzenie Komisy! dla rozdziału węgla w Krakowie. — Podwyższenie cen węgla o 
blizko 100%. — Nawa uchwala rządu grozi zatsta nowieniem ruchu w przedsiębiorstwach komunal

nych, — Protest,
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Zjazd Rady Naczelnej Polskiej Demokracyi we Lwowie,
Wstępne zebrau e. — O irzupete^nłe progi* mu sti onnVtwft — Cześć armii Q Na<*ze,neIuu Woozo- 
wl. — Rzut oto i wstecz. — Czy aktywrzm był grzechem? — Błędy innych stronnictw. — Nadziei© 
na przyszłość. — B. premier Kucharzowski o polskiej połiiyce państwowej. — RezoCucye Zjazdu. 
— O jedno stronnik wo demokratyczne. — Uznanie federacyjnej polityki państwa w sprawie kre
sów wschodnich. — O krosy zachodnie. — Prezes dr. Jahl ] Kac a Naczelna pozostają nadał.

Lwtiw, 7 czerwca.
PIERWSZY DZIEŃ ZJAZDU.

Zjazd członków Radły Naczelnej Damokracyi 
Pofcłkdiej zebra1! się 5 bm. w licznym korni ecie i 
©bradwwał pod p 'Zewoóirctwem prezesa dira 
JaWa. Z W arszawy przyby! b premier dr. Kucha- 
(.-.zewski, z Krakowa waceprez. miasta Roiie, dr. 
Roffl irr Bogdom, radny dtr. Ostrowski, dyr, dr. 
DwiĄi-irscki', adwdkai dr. Doboszyński, z innych 
ntfast M*'i opolski łflr. Krogułskt Wffrmtetrz m- R^e* 
szowa, dir. Madss burmistrz m- Bcchml, dr. Kieski 
burmistrz m. Kołomyi, dr. Rstiteł setkr. Izby hawcll. 
z Brodów, dr. Tertil iburmilsW-z m. Tamowa. dr. 
Gołdi; ze Lwlowa wiceprez. dr. Chi&ttntaoz, wiceyir. 
dir. Schleióher, prot. Hans wała, dyr Felszityn, b. 
m ;n. dSa Galicyi Du:,vba, dyr. Maryewsiki, rad. Ry
li okii. dr. Rodakiewicz, wiiceprez. Izby handl Wi- 
msairz, prof. dir. T ili dr. Schcninieitł', dir. Trawiński. 
dyr. Akiksaoidier Majewski, dyr. Tecenfcoczy, rad 
ca Zawojski, dr. Glaser i inni.

W sobotę 'wieczorem odbyło się w stęp n e  ze- 
hna^c uczeswakćw Zjazdu w  hotelu u?dfrge‘a.

Po zagcjemu prezesa rozpoczęto dyskusyę nad 
uzupełnieniem programu:, który, musi być dostoso
wany cło wymogów chwili obecnej. Zasady tych 
zmiani programu przedstawił p. dr. Bogdiana z Kra 
kowa, wskazując na to. że program zawierać bę
dzie szereg przykazań państwowych i zajmie sta- 
liowitjko wobec przeobrażeń społecznych.

iPoitem przeprowadzono dyskusyę zasadniczą 
tad  otrganizacyą demokracyi .polskiej, przyczem 
dr. KrofgnłsM w świetmym wywodzie przedstawił 
1 rafa dosTiTzeżome w łatach ostatnich i domagał 
się odpowtedWej reiorgaińlzacyi diemokracyi, sta
wiając też stosowi*© wnioski, domagająie się zje- 
dn.>^z»,iiia igrnp demokratycznych w całej Polsce 
w  jodlno wieMe stronrłctwo. Pirizes Tow. d:emo- 
fkraryczmegio we Lwowie Haiusw ald wytknął też 
Lilka ważn iejszych usterek w praktycznym pro- 
uiadlzeanu procy politycznej, wskazał na wieffie 
znaczenie wolnej myśli dlemolkratyczniej dla całe
go .państwa naszego i zgłosił imieiniem grupy lwów 
nkied wołoski] ddinioszące się do wizmocniwla or- 
gamózacyi w miastach wiojewódzkidh całej Polski. 
Dr. Chlamtta.cz ujmuje istotę dążeń dieimokmcyi w 
ten sposób, że idizie tu o oddanie iipteligencyi miej
skiej na służbę publiczną i wykazu .e potrzebę roz
szerzenia podstaw, na których akcya tak doniosła 
oprzeć się musi.

Wicaprez. Rolle podnosk że przedstaw ciele 
strta.Mctwa niietylko popełniali błędy, ale mieli 
też wobec społeczeństwa i państwa naszego o- 
gromne zasługi. Wierzy więc w szerszy rozwój 
demckiracyi polskiej J zad.ęca do wytrwałej pracy 
realniej i ideowej.

Dr. Bogdami j,est tego samego zdania i podno
si wkeikie niedomagania Sejmu z Dowodu zbyt 
małego udziału Intel igencyi demokratycznej w je
go układzie.

Dr. Dwernicki przedstawia historyę i tło Zjaz
du demokratycznego w W arszawie, jak obszerne 
grupy idieowe zjazd tamtejszy objął i jak t a m  P O - 
tralfiiono przez pojednawcze traktowanie różnych 
kierunków myśli politycznej wprowadlzić ogólną 
hanmotndę i zjednoczenie. Stawia też wmosek, aby 
Rada. Naczelna wybrała komisyę celem porozu- 
mtenia sie z demokracyą stolicy co do jednej or- 
ganizaicyi w całem Państwie. Tego samego zda
n a  jest p. dr. Tertil.

Dr. Kucha rzewski wyjaśnił następni a w ś Wie
tnam przemówień u nader zajmująco tło politycz
ne w Warszawie wr porównaniu ze stosunkami 
w Małopolsce, cat.v rozwój stronnictw demokra
tycznych naszej stolicy naczelne ic:, dążeń a wy
rażające się w programie Związku demokratycz
nego,, a majaoe na celu wzmocnienie posad pań
stwa naszego przez zapewnleme istotnej niezawi
słości jego polityki od wpływów zagram Owych, 
organiczne zjednoczenie wszystkich dzielnic Pol
ski w jeden bogaty treścią życiową twór politycz
nyi i społeczny i wytworzenie wysokiej kultury

państwowej, która nam łeisft potrzebną do peftifetó’ 
rozwoju w przyszłości.

P. Dobos'zyńiski z Krokowa przeciwny jest 
przedwczesnemu przeoDrażamiiu wiypnoDowamyrh 
i’ sitaych form organ,łzacąd stronnictwa, żąda nato
miast, by wzmocnić główne ogniska myśl? demo
kratycznej w całej Polsce w  ten sposób, aby or- 
ganiizacya krakowska., lwowska, warszawska, wi
leńska i każda inna pracować mogła równorzęd
nie i energicznie w  auichu naszego programu, orv 
wtedy .pożytek dla państwa i ludności będzie r a p  
Większy i rozwój demoikraeyt najzdrowszy. Na
stępnie postanowiono na paątętpnem posiedzeniu 
omówić stan sprawy polsko-żydowskiej ze stano
wiska demokratycznego, a .p. dyr. Ostrowski z 
Krakowa podniósł wielkie zasługi prasy demo
kratycznej dla rtaszej s p r a w  i żądał, hy je na 
Zieźdizie delegatów stosownie irwydątńić. Po za
łatwieniu szeregu spraw formainyich odroczono 
Obrady do dnia następnego.

OBRADY NIEDZIELNE.
(mg) Pierwsze zebranie plenarne Zjazdu od

było się w niedzielę w b teliu George‘a o godz. 
10 rano. Zgromadzenie zagaił przew.

dr. Jahl
dziękując ooecnym za przybycie, przyczem za
znaczył, że wita Zjażd po raz pierwszy odi lat 6 
we Lwowie, tak drogo krwią bohaterska okupio
nym Dziś Lwów oddycha swobodnie, pewny, źfc 
od Macierzy nic go oderwać nie zdoła, a pewność 
tę zawdzięcza dzielnej a rafii naszej, która śladem 
Bolesławów wsławiła na nowo oręż polski. Niech 
żyje nasza niezwycięż ona arnia i Wódz, jej naczel
ny Piłsudski! (Obecifi powstaniem z miejsc i o- 
klaskami wyrazili hcłdi \cojsku polskiemu i Naczel- 
niikowi Państwa).

Pob.eżnym rzutem oka za ubiegłych sześć lat 
nakreślił mówca bilans uczynków i zaniedbań 
stronnictwa w tym zakresie, stwierdzając, że sal
do przypaść tnusi po stronie aktywnej, oraz oa- 
now idając na zarzuty czynic-rTe Polskiej Demo- 
kracyi przez obozy przeciwne.

Czynią nam za rzut — mówił — że, . . >, 
jesteśmy aktywistami, 

a ja twierdzę, że każdy Polak powinien być akty. 
wistą. Gdy wojna wybuchła nie mogliśmy stać 
bezczynnie, nie chcieliśmy być piłka w  ręku gra
czy. Wspólnie z innemi stronnictwami na mocy 
postanowienia z 16. sierpnia 1914 r. 'tworzyliśmy 
Legiony i pchnęliśmy je przeciw Rosyi, uważając 
ją za największego wroga i wierząc zarazem, że 
go najłatwiej można pokonać. Umteliśmy wpoić 
w państwa centralne przekonanie, że powiększt- 
nie polskich szeregów wojskowych leży w ich in
teresie. Mówca przypomniał dzieje pierwszego za
wiązku państwa polskiego przez akt 5. Hstopada i 
zaznaczył, że fakt ten wpłynął tak ie  na zrozumie
nie potrzeby istnienia P  lski przez koalieyę. Akti’- 
wizm w znacznej mierze przyczynił się zatem do 
odzyskania niepodległości.

Drugim zarzutem, 
czynionym nan, jest austrofilstwo. Lecz wszakże 
tworząc Legiony przeciw Rosyi, mieliśmy na oku 
tylko kwestyę polską, wszak wraz z wszystkiemi 
stronnictwami złożyliśmy w duŁu 28 maja 1917 
deklaracyę, że chcemy zjednoczonej Polski z do
stępem do morza, a po jłokoju brzeskim braliśmy 
udział w  pracy komitetu międzypartyjnego i w 
olbrzymiej manifestacyi protestującej.

Nigdy w naszem stronnictwie
nie powstała myśl podziału Galicyi 

i czynTiśmy wszystko by temu położyć tamę. Za 
naszą iaicyatywą zawiązał się ‘komitet wszyst
kich stronnictw dla przeciwdziałania tym zamia
rom, lecz naiazd ukraiński zaskoczył wszystkich 
w  przededniu u.i pracy.

Jeżeliśmy błądzili — błądziły tekie inne stron 
nictwa. Mówca przypomina, zgodzenie się na au
tonomię obiecaną w manifeście Mikołaja Mikoła- 
jewlcza, adresy i deputacye wysyłane dio w *

zniesławiane Legionów, wstrzymywanie się od 
rozbudowy własnego państwa — wreszcie dzi
siejsze protesty przeciw pochodowi arm i potsKieJ 
na Wschód.

W dalszym ciągu mowy dr. Jahl oddał hołd 
pamięd zmarłych przodowników Polskiej Demo- 
kracyi, śp. Lea„ Rutowskiego i niedawnio zmarłe^ 
go Ludomira Germana, którym oadano hołd przez 
PuWstanie z miejsc.

Wreszcie ufnym wzrokiem zwraca się ruowca 
w  przyszłość, wzywając do zarejniema luio nowe- 
nri siłami, uzupełniania i dostosowania programu 
do dzisiejszych problemów i

rozszerzenia działalności poz-» MałOpfofskę.
Nie należy tracić otuchy, gdy fundament państwa 
tj. naród jest żarowy i silny. Przy tak wielkim 
rezerwoarze ludzi i naszych zdolnościach potrafi 
Polska zapełnić wszystkie posterunki pracy, przy 
bogatem uposaże'hin przez przyrodę, wzmocnimy 
skarb państwa i poprawi się stan naszej waluty. 
Idźmy w przyszłość z wiarą, że będzie ona lepszą, 
idźmy z okrzykiem' Legionów i Piłsudskiego: 
„Niech żyje Polska!*1 (Oklaski).

Na przewodniczących zebrania powołano prof. 
Hauwalda ze Lwowa i wiceprezyd. Rolle go z 
Krakowa. Przewodniczący zawiadomił, że pp. Po
nikowski, Loewfcosien, Gross, Bandrowski, dr, 
Stestowicz Rauch i inni uspraw leniwili swą nie
obecność.

Dyr. A. Majerski
przedłożył sprawozdanie Rady 'Naczelnej za lata 
ub!egle, któ 'e wykazuje, że stronnictwo me przei 
wało prac nawet w najcięższych' c z a s a c h , działa
jąc zarówno w łonie własnej orgarńzacyi, jak i 
przez wystąpienia na zewnątrz.

Na wniosek prof. Hauswalda wyrażona uzna, 
nie przew. dr, Jahłowó za kierownictwo organrza. 
cyi i przyjętp sprawozdanie do wiadomości.

Dr, Jahl .powitał przybyłego z W arszawy 
b. pren% ra dra KucbcfrzewskłegOt

który następnie wygłosił bardzo zajmujący reie. 
rat w  sprawie polskiej polityki państwowej, Treśł 
tego- przemówienia podamy w  następnym nume 
rze piiśma.

POSirDZENIE POPOŁUDNIOWE
O godz. 4 popoł. odbyty się posiedzenia sek. 

cyi, następnie zaś o godz. 6 posiedzenie p-enarne 
pod przewodnictwem dra Jabla.

Imlen:em sekcyi orgar^sacyJne} 
przedłożył wicepr. Roile reaolucyę, którą następ 
nie przyjęto:

Polskie stronnictwo demokratyczne w Mato. 
Polsce wita goirąco inieyatywę Zjazdu demokra
tycznego w Warszawie z 28. i 29. marca b. r. 
utworzenia tedtteso stronnictwa den*okńatycznie- 
go w Polsce, uchwala1 gotowość przystąpienia do 
stronnictwa w ten sposób utworzonego. Zjazd w y
raża Przekonanie, że <K> stronnictwa tego przy
stąpią wszystkie grupy demokratyczne, dziełajace 
w Małopolsce. uznające jako podstawę programu 
główne wytyczne Zjazdu warszawskiego.

W celu przeprowadzenia tej uchwały powoła 
Rada Naczelna Komisyę, li toru porozumie się z 
Radą Związku demokracyi w Warszawie i z po- 
krewnemi grupami demokratyczaiemś w  M elo 
polsce.

W sprawie polityki Zagraniezrej
udrwaJlono rero-lucyę przedłożona przez dr. Bogda 
■niego imieniem sekcyi II.:

Zjazd P. S. D. wita z uznaniem zainaiuguńOwa. 
nie szer A^ej, na uaiśwfehńeH ych tradycyfach Ja- 
glelloAskich oipartej polityki federacyjnej w  Odnie
sieniu do kresów wschodnich, nważając wszelkie 
zakusy zmierzające do wzruszania tych Łap iczą- 
tkowań jako robcitę SzkOuł wą dla POlski, a w  obe- 
cnem położeniu militarncm, jako wprost godzącą 
w najżywotaieisze interesy Rzeczypospolitej

Dodano do tej rez&lucyi na propozycyę dra Ku- 
charzewskiego:

Zjazd wyraża przeświadczenie, że jedynie ta 
polityka, wyzwalająca iudv dawnych kresów 
wschodnich Rzeazj pospolitej od obcej p-z»uocy# 
poparta świetnymi czynami wojska polskiego, 
prowadzi Polskę dp zaszczytnego, słusznego 
trwałego nakgfrj.
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Wkonou została przyjęta rczolucya odczytana 
przez dra Tertila:

Ziazd uważając, ife oddanie ziem kresowych, 
pragnących złączenia z całością Ojczyzry, na lo« 
płeoiscytu, jest krzywdą dia tycn zJemrc — Ikrząc 
się jednak z faktem pdebisrytu, wzywa rząd do 
podjęcia wszystkich kroków, a ->połeczeimwo do 
poczynienia wszelkich wysiłków celem zagwa- 
ran t w a  ni a ludności terenów plebiscytowych swo 
b odn io  i sprawiedliwością osłoniętego wypowie 
dzcitis się w tej sprawie.

Wobc .burzejących gwałtów i zdrad czeskicn 
1 niemieckich, tblerowjanych przez organa komisyi 
międzynarodowej zjazd wyraża poaziw i libid bo* 
haterstwu i poświęceniu ludności obu Śląsków, 
Spiża i O.awy w walce o przynależność pań
stwową.

Lwów, 7. czerwca. 
t&—i) Salla Kasyna mjietl-kiego wypełniła się 

w nie dzielę o godz. 10-taj ram© po brzegi dużym 
zastępem ijnzędniiTOw państwowych wszystkich 
iytkastenwi. Po -zagajeniu przez dna Dembowskie
go przystąpiono do wyboru prezydyum, w  które- 
go slńład weszli pip. dr. D m bowsk1 jako przewo
dniczący- inż. Fr. OLurn, jako za&.ępca przew., enż. 
L. Skón-ild, jako sekretarz.

Pierwszym mo;wcą był s. o. Rybicki, który na 
podisttuwie wrażeń, odmiesianych w Warszaw ie 
przedstawił do iatni sposób postępowań a komisyi 
sejmowej w sprawie uposażenia urzędników są
dowych.

Następnie st. radlca skarbu Popel mówił o 
projektach aowego uposażenia urzędników pań~ 
jjtwowycn i zakończył

przedłożeniem następujących rezołucyl:
W yrażamy głębokie przekonań e, ż- jest nie- 

ebęcltiym wymogom sprawiicdfiwości i zarazem 
.trrawudlliowego funikcyfcinowauiia całego organem  u 
pańsi wowego;, a przeto też żywotnym postu atęm 
dobra pańhttwa, aby ■•.ajważn ejsze gałęzie służby 
państyrnwej mogły rozporządzać doborowym -per- 
eonalem,, pracującym w równie korzystnych wa- 
rupikarJh, irważają zatem za róesłirszins, niewła
ściwie i szkodliwe, by pracownicy w iedirvm dzia>- 
le służby państwowej- o wyżswym stopniu wy- 
fesataftoer ia i przygotowania! zawodowego był' go
rzej uposażeni, niż ,pracowir.iiicy z taką samą kwa- 
llkacyę w innym dziale iałużtoy.

Zebrani stwierdzają przeto z największym na- 
c-stee*n, że wprowadzeni© przepisów, przynoszą
cych uszczerbek w poborach urzędnikom admi.ni- 
ptnacyjmyiii z wykształceniem akademiokLem w 
pcirówmoińu z innymi i pogarszających dla nich 
wifctóki'1 przyszłości słn łbowej. musiałoby s ę odbić 
najdtestMiiwnzemi stratami n'a samem państwie, 
gdyż, budząc rozgoryczeni© i zniechęcenie, sj>o- 
woSoWłoby

tłumne ustąpip*l j  zdolniejszycn 
i dzcferejszyict jediaotstek z dziedziny administr-”- 
cyl do innych urzędów7 lub zgolą na innę kojzyst- 
n:el-ts®e pole pracy, zatamowałoby pożadany do
pływ nowych sił pożytecznych w diz ale admhń- 
stracyirtym i wywołałoby wkrótce opt .klne i zgu
bne dla dobra.' państwa śRirtfei, otwierając s łą fak
tu Jlrpgę do nieuczciwości i nadużyć.

Z tydh powodów zebrani:
1) protestują najostrzej i najbardziej sta- 

,noviCzo przeciw ?am forzcirr-mu przez Rząd we 
wpo©  ̂yiych dio Sejmu projektach ustaw,

upośledzeń u urzędników ndi a łnfetracyjn, ch, 
z wykształceniem akadiemkkjem w stosunku do 
urzędl nKłoów państwowych z tem oacnem wyfoształ 
centem w innych dłzaatech służby państwowej;

2) żądają kategorycznie
jednakowego uposażenia dla wszystkich urzt> 

dmków państwowych 
z wykształceniem akadomtetoism bez  względn na

Sprawy w j jcLu^ylJe.
Na wniosek r. Rybickiego pozostawiono Radę 

Naczelną w jej poprzednim składzie, dokonano 
tylko uzupełnień.

W miejsce śp. dra iRmowskiego wybrano wi
ceprezesem dra Stesłcw icza, do Rady Naczelnej 
powołano wicepr. dra Cłńamtacza, dyr. A. Majer
skiego, dra Schótinetta i rad. Zawojskiefco. Na 
wniosek r. Felsztyna nie przyjął Zjazd rezygnacyi 
dra Jahla z godności przewodniczącego. Na wnio
sek prof. Hauswalda nrzyjęto podział Ra<lv Macz. 
na 2 sedacye.

Wkońcu wyrażono obecnym przedstawicielom 
prasy podziękowanie.

Przewodniczący dr. Jahl zakończył obrady 
Zjazdu okrzykiem na cześć Polski, poczerni udano 
się na wspólną' kolącyę.

kiej gałęzi, jaSd: prawników, inżynierów, lekarzy 
medycyny i lekarzy weterymn-yi, tak z sędziami, 
jak też z innymi pracownikami państwowym; z 
wyższym wykształceniem, których Rząd zamierza 
obdarzyć protekcyjnym systemem uposażenia;

3) wyrażają przekonanie, że wszelkie m ty- 
wowania gorszego uiposażema urzędników abmi- 
iństracyjnych względami finansowymi, ni© mają 
żadnego uzasadnienia, skoro równocześnie znaj
dują się fundusze na lepsze uposażenie sędziów i 
pracowników państwowych w innych działach 
służby i że niezgodne są wtedy w  państwie pra- 
worządnem, gdyż

upośledzenie takie zagraża IntftrcsiO^ państwa,
spe łerzeństwa ł tak ważnej gałęzi służby publicz
nej;

4) zapowiadają bez ogródek, t e  w  razie, gdy
by wbrew wszelkim słusznym nadziejom rządewy 
projekt o upesażeniu urzędników i niższych funk- 
cyonaryuszy państwowych w rńezmienónej for
mie stał się ustawą, użyją wszelkich dostępnych 
im środków do uchylenia doznanej krzywdy i 
wymierzoneg? policzka moralnego, a

w walce ule ustaną _ ,
dopAki krzywda me zostanie usunięta;

5) wzywają pracowników państwowych w 
służbie administracyjnej wszystkich dzielnic Pol
ski. aby we własnym interesie r w  imię dobra Oj
czyzny i czysteści siużby publicznej przed wsta
wili się >ak najbardziej stanowczo zamiarowi r i t -  i 
słychaneg- ich pokrzywdzenia w stosunku do p ę -! 
dziów i innych pracowników państwowych;

6) uznając z jednej strony, że przeprowadzo
ne obecnie zmiany systemu uposażenia urzędni
ków administracyjnych z wykształceniem akade- 
mickiem mogłoby odwlec rczwiązani© palącej 
kwestyi pracowników pańsrwcwych w teraźniej
szej dobie, z drugiej zaś strony zastrzegając sobie 
w przyszłości zabieg!]' o wprowadzenie innego sy
stemu uposażona, któryby bardziej odpowiadał1 
nowoczesnym prądom-i stosunkom społecznym, ze 
brani uważają, że dla usunięcia ogromnej i niczem 
nieusprawiedliwionej krzywdy.

muszą być w projekcie rządowym pWfepro^ a- 
dzone następujące zmiany:

a) odpowiednie podwyższenie płacy zasadni
czej,dodatku za studya wyższe i dodatku dioży- 
źnianego (maożnej), celem zrównania poborów u- 
rzędników administracyjnych z wykształceniem a- 
kademickiem z poborami sędziów,

b) zakczenie do emerytury i wysługi lat ca
łego czasu zawodowej służby państwowej, odby
tej pod rządami państw zaborczych w wypadkach 
bezpośredniego przejścia z tej służby do służby 
.państwowej polskiej,

c) umieszczenie w ustawie o uposażeniu w y
raźnego ustanowienia, że urzędnicy administracyj
ni z wykształceaem  ak^demickiem rozpoczynają 
służbę w VIII stopniu służbowym, a aplikanci z 
tem wykształceniem myiją mieć uposażenie IX sto
pnia służbowego.

■Nad rezolucyami powyższemi rozwinęła się

Ostatni utowca postawił wniosek o odniesie, 
nie się do rządu, iżby nie utrudniał urzędnikom 
prawa p "zanoszenia się do innych dziemic Polski 
przez

ułatw ieni mlędzydziehrlcowej wymiany pra
cowników.

po .przemówieniach dalszych pp. radej7 namie- 
»tuictwa Kwiatkowskiego, który zwrócił uwasrę 
na niewłaściwe obsadzanie wyższych sianowisit 
w Warszawie i postawił wniosek

o usunięcie systemu protekcyjnego, 
Rylskiego (ponownie) st. r. skarbu Flacha, poczem 
jednomyślnie uchwalono wszystkie rezolucye.

Godzi się zauważyć, iż zebranie całe miało 
nastiój bardzo poważny, a dyskusya poruszyła 
w rposób wagi sprawy godny, najważniejsze po
stulaty stanu urzędniczego w Matopolsoe, tak nie
słusznie pokrzywdzonego przez władze centralne.

Wiec zakończył się po godz. 1 w  ^ n d n ie  wy
borem

<sepiJtacyi oo władz centralnych,
w skład której wejdą osoby, wyznaczone przez 
Związek urzędników z akademiokiem wykształce
niem.

Dodatkowo uchwalono rezoiucyę r. JUibieme- 
ckiego w sprawie równomiernego rozdziału za
jętego w Krakowie obuwia między urzędników ca
łej Małopolski..

Akademią Nauk leclm irziiych.
Lwów, 7 czerwca.

{mg.) Olbrzymia doniosłość nauk technicz* 
nych dłh Lvtu i rozwoju społeczeństw i państw 
 ̂ywołała już przed kilkunastu laty myśl, by ł 

dla teao wielkiego działu nauk stworzyć instytu* 
cyę podobną do Akademii Umiejętności.

Na dwu ostatnich Zjazdach techników poi* 
skich opracowano szczegółowy projekt utworze
nia w Polsce „Akademii Nauk Technicznych", 
wychodząc z założenia, że pomieszczenie tego 
ważnego działu w poddziale nauk matematyczno- 
fizycznych Akademii Um.ejętności nie odpowia
dałoby istotnym p trzebom. W c ągu roku 1919 
opracowały osobne komisye obu politechnik pol
skich dokładną ustawę tego rodzaju Akademii 
nauk technicznych z siedzibą zarządu w Wa»-*
‘ zawie a z wydziałami n. ejs owymi winnych o* 
gniskach umiejętność, t chnicznych np. wo Lwo
wie, w Krakowie, Poznaniu i t. p.

Nowa Ak.-demia będzie miała 4 wydziały' 
naukowe: nauK mat-matyczuo fizycznych stoso*
wanych w technice, :n yn;eryi i architektury, bu* 
dowy maszyn i te nnologii.

Utworzenie pierwszego składu Akademii 
technicznej odbędzie się w ten sposób, ie  Poli
technika warszawska zaproponuje na p.enwszych 
członków Akademii 6 profesorów lwowskich, a 
politechnika lwowska 6 profosoiśw uczelni war
szawskiej, poczem pierws a dwunastka członków 
wybierze dalszych 12 członków z grona najwy
bitniejszych pracowników na niwie techniki, po
czem nastąpi utworzenie wydziałów i rozpocznie 
się wł< ściwa działalność nowej organizacji nauk 
technicznych.

W ostatnich dniach powołała Połif-chnika 
warszawska na pierwszych członków Akademii 
ze Lwowa prof. fizyki technicznej T. Godlew
skiego, prof. bu owy maszyn E. Hauswalda, 
prof. mechaniki M. Hubera, prof. elektrochemii 
Is;n. Mościckiego, prof. chemii Stef. Niementow- 
skiego i prof. inżyn eryi M. Thulliego, Politech
nika zaś lwows a wybrała z pośród profesorów 
warszawskich : arch. D iekońskiego, prof. hono
rowego architektury, Mierzej wsKiego, prof. te- 
chnolo, li, Wasiutyńskiego, pref. inżynieryi, Wito- 
szyńskiego, prof. maszyn wodnych, Z widzkiego, 
prof. chemii i I-go rektora Politeczniki warszaw
skiej, oraz inż. Konst. Żórawskiego, prof. elektro
techniki.

Zjazdy członków Akademii mają się odby
wać naprzemian w mias ach będących ogniskami 
nauk technicznych w Polsce.

[ Z i S o M U ł i i i s l i t i !

rodzaj srażby-i system upoisatóerma,, a w uzczegól- 
nośd zupełnego zrównania pod względem uposa
żenia jwzędaaców z wykształceni em .tkadeniic- 
klem państwowej służby acftróiistracyjaej wszeł-

szeroka dyskusya, w  której zabierali głos pp.: r. 
Majewsk5, Starzyński. Lubieniecki i Rylski.

Wiec urzędników państwowych z akademickieni wykształceniem*
Wybór pręzydyum. — Post^powantę Komisyi sejmowej. —• O aoborowy persoital. — lirożba ucie

czki z szeregów. — Rezołucye. — Wybór delesocyj do Warszawy,
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.A P O L L O
p n a illc in a  n ow sK  

w 5 aktach

Jeden  z najznakom itszych dram atów  filmo
wych, ze sław ną a rty stk ą  2172

Lyą Marą.

PREN lERA
s kHatrze MltittSiM' cl. Hanazkl 10
Qd poniedziałku 7 b. m. aź do odwoiania

wspaniały dram at w 4 aktach p. t. 2257

lii!) umWm
Program uzupe*n*a arcywesoła komedya 2-akt.

D r . M a rc in  B R 1L L
specy :lista W orób wenerycznych 1 skórnych przyjmuje 
od 12—1 lo d  3—5, plac Akademicki (pl. Fredry 4

1771

TERMIN PLEBISCYTU W PRUSACH WSCHÓD.
Nauen, 6. czerwca.

(•PAT.) Międzykoullcyjna komisya ustanowiła 
termin* plebiscytu w Prusach wschodnich na U-go 
lipca br.

Olsztyn, 6. czerwca.
(P /T .) „Allsteiner Ztg.“ z powodu ogłoszenia 

daty plebiscytu podaje ag;tacyjną edezwę Hinde» 
Durga w której on zw racane się do swoich „dziel
nych-Warmiaków d Mazurów", którym kiedyś całe 
N.enrcy dopomogły do wyzwolenia się z pod- buta 
clsyjskiego, żąda wierności dla Niemiec i wdzię
czności

PRZYGOTOWANIA DO WYBORÓW W NIEM
CZECH.

Nao^n, 6. czerwca.
(PAT.) Przy gotowantąs do wyborów do parla

mentu są ukończone. Według projektu, który na
desłano — będzie się ubiegało o mandaty 27 par- 
tyi. Listy kandydatów wykazują 2500 nazwisk, a 
w tem ckoło 280 kobiet. Okręgów wyborczych 
jest 32 W wyborach nie będą brały udziału da - 
sze 3 okręgi a mianowicie; Prusy wschodnie, Gór
ny ŚLąsk i Szlezwak-Holsztyn Pierwsze z powodu 
plebiscytu, a ostatni z powodu nieprzeprowadz - 
ncj regulacyi granic. Socjaliści większości, demo- 
kraoi. s-ocyaliści niezawiśli, centrum, niemiecka 
partya ludowa i nacjonaliści stawiajg kandydatów 
w każdym okręgu. N rwa parłya komunfstyczna 
występuje z kandydatami w 22 okręgach. Oprócz 
wymienionych par ty i większych, będą braty u- 
dzSał w wyborach partye z tendeneyami fedcrali- 
stycznymi i pai tye gospodarcze. W krajach nad- 
reńskich, prócz centrum kandyduje ludowa par* 
tya chrześcijańska a w Hanowerze niem;ecka par- 
tya hanowerska. Polska partya kandyduje w o- 
kręgach przemysł rwych na zachodzie, gdzie znaj
duje’ się wiele polskich górników. Na każdych 60 
tysięcy wyborców przypada jeden mandat. Ko
biet wybór czyń jest 50 proc. Urzędowy -wynik 
wyborów nie będzie cigłoszonp przed 22. czerwca 
b. r.

BEZ WIDZENIA SIE Z KRASSINEM.
Londyn, 6. czerwca. 

(PAT.) Havas. — L. -George przewodniczył 
na posiedzeniu rady m-inistrów a  potem wyjechał
na wieś bez widzenia się z Krassinem.

kładu, że amerykańska produkcyi naftowa wyno
si przeszło 85 proc produkcyi całego świata i  cze
go 70 proc. przypada na Stany Zjednoc zone, a re
szta na Meksyk Wielka Brytania produkuje na
tomiast tylko 2 proc. produkcyi Stanów Zjedno
czonych. a  łącznie z produkcyą w Persy3' tylko 
4 i pół proc. produkcyi całego świata. Wszelkie 
przeto wzmianki o  rzekonrem dominowaniu Anglii 
na t&m P°h» możną uważać za bajki.

Teror oolszewicki wobec Polaków.
Skutki wzięcia -Kijowa. — Areszty Poteków. — 
Zsyłki na Sybir. —Obojętność ludności wobec wy

padków wojennych. — Bajki a Polsce.
Lwów, 7. czerwca.

(zet) Od studenta, który w początkach maja 
uciekł z Moskwy, dowiaduje się „Wa-rsz. Słowo", 
że w  stolicy sowdepu niema żadnej zmiany ua le
psze. Rozstrzeliwania nie tylko me ustały, ow
szem w ostatnich czasaoh wzmogły się skutkiem 
ofenzywy polskiej na Uk,ainie, a osobliwie skut
kiem wzięcia Kijowa

Polaków wyławia się setkami 
i częśoią wyprawia się na Sybir, częścią dO obo
zów koncentracyjnych. Najlżejsze podejrzenie o 
kontrrewolucyonizm jest karane śmiercią. Tak z 
począfrmem maja wszeenrosyjska czrezwyczajka 
rozstrzelała Polaków: Radwańskiego, Cnm-clnic- 
kiego (z W arszawy), Abramp feldcgo, Józefa 
Juchniewicza i Raczkowskiego.

Ludność odnosi się obojętnie do klęsk i zwy
cięstw bolszewickich.

Wzięcie KiPwa przez Polaków nie wywarto 
wraże,ja

nawet na komunistów i ich sympatyków. Ludność 
nie wierzy w afisze i artykuły o zwycięskiej ofem- 
zywie bolszewickiej i o możliwości zwycięstwa na 
frontach bialo*uskim i litewskim. Na zgr* madze- 

imiach mówcy często prawią bajidy o Póls-e, o po
wstaniach na tyłach itd.

od m B A w m r m .
P . T . P t  e n u m e r a t o r ó w  » G a -  

Ł e ty  W i e c z o r n e j *  i .„G ^z- P o -  
r a n n e j *  p r o s i m y  o

B E Z Z W Ł O C Z N E
w p ł a c e n i e  p r e n u m e r a t y  z a  
m i e s i ą c  c z e r w i  jc  a  t o  t e m  p e w 
n i e j ,  ż e  t y m  P r e n u m e r a t o r o m ,  
i l t ó r z y  p r e n u m e r a t y  n o w e j  
w r a z  z  e w e n t u a l n ą  z a l e g ł o ś c i ą  
n i e  w p ł a c ą  n a j d a l e j  «?o d n i a  
lO  c z e r w c a b r , ,  z n i e w o l e n i  b « -  
d z i e m y  w s t r z y m a ć  w  t y m ż e  
d n i u  d a l s z y  d o s t a w y  w z g l ę 
d n i e  w y s y ł k ę  g a z e t y .  ______

t»MwuwaMPr- M a w B M M M M i

H R O N I R A
Repertuar teatru mfe»sk e<*o.

W poniedziałek, 7. czerwca o godz. 7 mej w. 
po raz 6-ty „Ponad śnieg", dramat w 3 akt. Ste
fana Żeromskiego w n ezmwnionej obsadzie.

We wtoruk, 8. czerwca o godz. 7-mbi wiecz. 
„Carmen", opera Bizefa.

We środę, 9. czerwca o godz. 7-mej wiecz. 
po raz pierwszy „Książę Kazimierz", operetflea w 
3 aikiach Ziehrera z pip. Milewską, Kasprowieżo
wą, Brzeską, Łozińską, Kultgowskim, Miłoszą, Po
lańskim i Justiamem.

czwartek, 10. czerwca o godz. 7-mej wiecz. 
po raz 7-my „Pomad śnieg" ciraimat w 3 akt. Ste
fana Żeromskiego w  nft zmienio:,# obsadzie.

W piątetk, 11. czerwca o godz, 7-mej w eczór 
ipo raz 2-gi „Książę Kaamiiiieirz", operetka w 3 ąkl. 
Zithb ^ra z up. Miłowską, Kasprowiczową, Brze
ską. Łozińską, Kuligowslkim, Miłosza, Polańskim i 
Justtamfttu.

SPÓR O HEGEMONIĘ NAFTOWA.
Horsca, 6. czerwca.

(PAT.) Prof. Johnę Caćman ekspert w spra 
wach naftowych oświadczył wczorai podczas w.vi7.30 w.eczór. — Prolog: Zbgn^w  Orwicz. —  Go-

Repertuar teatru iHer.-art. „Czwórka44 (Rtj- 
tana 3). Program ostami od! poniedziałku 7-go bm. 
do witorku 15-go bm. włączn e, codziennie o godz.

ścinmy występ: Jerzy BaromJd, recytacye Atjdą 
Kitschman i Marek Wimdhafm w swoim repertua
rze. — Paulina Noskowslka, piosenki lixj'czr.e. — 
„Dygumar/e'-, sketch w  1 ak ce  Olszewskiego, z 
J. Borońskim ł Z. Orwiczem. — „Pasek na pio
senki", sketch w 1 akcie Konrada Toma, z J Bo- 
ńońskim i M. Windhelmem. — Konferuje Zbigniew 
Orw -cz. ly 176

Bilety wcześniej u G. Seyfartna (Akademtcka
6), zaś od godz. 6 wiecz. przy kasie teatru.

■ - o -  -

R e p e r tu a r  , f h o : h l i k , i ‘ w oorodzie Jezuickim : 
„Bal g iłgan i irzy“, .K e ln e rl y"  aketch, oraz soio pi, rw- 
szo rządn jch  sił. — Początek  koncertu  o 5 30, p rzedsta
wienia o 8-r.iej wieczorem. 150J

■——O——
(-i) W przeddzień św. Medarda obudziliśmy 

się w  szarudze deszczowej. Tein większy była o- 
na niespodzianką, ile że niedziela była chłodna a 
słoneczna i tylko p-zez parę minut popołudniu 
przeszedł ciad miastem d-otony deszczyk. SicutKiem 
tej wymarzonej wprost pogody tłumy spacerowi
czów zrległy park Kilińskiego, oraz podmiejskie 
punkty wycieczkowe, tak, że od powracających 
głośne były ulice do późnej nocy.

l(s-i) Airtyalkohoiiczna niedziela, pierwsza we 
Lwowie, nie odpowiedz’ała bynajmniej oczekiwa
niom. Mimo bowiem zakazu podawania napojów 
alkoholowych raczono nimi wszędzie gości w ro
zmaitego rodzaju „telefonach" i zakamarkach. — 
Około południa już z lic opuszczających restaura
cyjne progi czytać byłe można jasno, iż jeszcze 
przed chwilą przyjaźnili się z 'Bachusem. Opowia
dano tez sobie, że właściciele Testauracyi noszą 
się wobec zakazu podawania aikoholu w dai Swią 
teczne i nied/ elne, z zamiarem całkowitego zamy
kania lokali.

Związek Miast polskich za bezwzględnym 
kwet łretc zboża. Na posiedzeniu Zarządu Związki 
miast w dniu 29. maja br. wobec toczących się w 
Sejmie debat nad plasiem ajrow z&cyi łudirości 
bezrolnej zapadła następująca uchwała: Na zgro
madzeniu walnem, grudniowem delegaci miast Pcl 
ski wypowiedzieli się za bezwzględnym sekwo- 
strein wszystkich ziemiopłodów. Od czasu tej u- 
chwały, zakomunikowanej rządowi, aprowizacya 
miast uk«ła jeszcze pogorszeniu, wywołanerp 
niezdrowemi stosunkami w dz:edziuie handlu Środ
kami spożyurczem . Wobec tego Zarząd Związku 
miast, jako przedstawiciel wszystkich miast Rze
czypospolitej zwraca się do Sejmu ustawodaw- 
czego, aby słusznemu i jedromyiślnemu żądaniu 
całej Judno-ści miast i ludności bezrolnej, stanowią
cej olbrzymią część narodu stało się zadosyć i aby 
za rok 1920/21 został uchwalony bezwzględny 
sekwestr wszystkich ziemiopłodów, który jedynie 
izapebiedz może wygłodzeniu ludności bezrolnej i 
ogólnej katastrofie aprowizacyjnej. Nawet gdyby 
spodziewany przez niektórych urodzaj dał Polsce 
dostateczną ilość zboża, co nie jest rzeczą pewną, 
sekwestr bodzie jedynym środkiem sprawiedliwe
go unormowania cen produktów rolnych.

Nowa ><rganbraeya adwokatury polskiej. Od 
chwili powstania państwowości polskiej odczuła 
palestra polska potrzebę stworzenia nowej jedno
litej organizacyi adwokatury dla całego państwa 
polskiego. — Dążenia te do ucńfikacyi ustawy a- 
dwokackiej ześrodkowały się w działalności Zwlą 
zku Adwokatów Polskich we Lwowie, który pod
jął się wypracowania projektu nowej organizacyi. 
Specyalna komisya Z. A, P. pod przewodnictwem 
Prez. dra Antoniego Dziędzielewicza, który był 
zarazem 1 głównym referentem tej sprawy, ukoń
czyła swe prace i wygotowała projekt umożliwia
jący wprowadzenie jednolitego typu adwokatury 
w całej Polsce. — Projekt tej nowej ustawy na
zwanej statutem adwokatury polskiej, obejmuje 
trzy części: Część ogólną, Izby i Rady adwoka
ckie, oraz sądownictwo dyscyplinarne. Dnia 8 b. 
m. o 2* 6 wiecz. w sali Towarz. Politechnicznego 
przeasiawlą prezes dr. Dziędzielewicz i adw. dr. 
Seweryn Paneth członkom Z. A P„ za*ady nowe
go projektu, który po wydrukowaniu go wraz z 
motywami przedłożony zostanie ministerstwu 
sprawiedliwości i komisyi prawnej Sejmu polskie, 
go.

(x) Z To w. śpfew. „Echo44. Podczas Walnego 
Zgromadizerśa To w. --Echa" wybrano prezesem
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Ludwika Janowskiego, wiceprezesem J ułianti Pie
śca, dyrefctaretm Jana iRatugia. ssarffntfriara dra 
Anto jego Ko^ncpsktego, sedcretarrem Karola Bc- 
reźwiiok ego, zastępcą tegoż Maryana KT.<alskiego, 
dyrygentem An^umkgo Ktaafskiego, bibliotekarzem 
Franciszka Leskiego, go sjMidarzem i-asiotę i Ćwi- 
kiowisfeiego, Do komisy i rewizyjnej wybrano No
wickiego, Linka j Ożairskiego. Delegatami do 
Związku śpiew.: ok ego wybrano Jaitowskiega, 
Ranlgla i Ożarsk ego.

(x) Bartnika postępowego nr. 4, wyszedł wczo 
raj zawiera wiele cennych fachowych artykułów, 
i tak: Władysława de PrevaJ: Kwiaty i owady. — 
Inż. dra Adolfa Joszta: Cukier miodowy. — Ks. 
;Mf. Kranowski: To i owo. — Ks. Jan Marek: Do 
uwag p. „Utisa“. — Dr. Jan LeciejcwSita: Z litera
tury pszczelmczej. — Pocieszaiący objaw. — 0 - 
kóiniik. — Janusz Królikowski: Straty w  pszczel- 
rictwie, spowodowane wypadkami wojennymi w 
jatach 1914 i 1915 w  Króletwie Potókiem za cza
sów okipacyi ausfryackdej. ■— List do Redakcyi. 
— Sprawozdanie. — Wiadomości bieżące. — Pra
ce w  przyszłym miesiącu i ogłoszenia.

(x) Pogrzeb dra Zenona urosseka, który zmarł 
nagle, odbył się w sobotę popołudniu przy licz
nym udziale przyjaciół i kbłęgów Nad grobem 
przemówił prof. dr. Jan Lenartowicz, podnosząc 
niepoślednie zasługi zmarłego >akc lekarza 1 pisa
rza, -który pracami s wemi wzbogacając polską li
teraturę, dał diowbdy gfębcfkipj wiedzy fachowej 
z iiziedżray lekarskej. Cześć. Jego pamięci!

„Akad. Wieczór Wesoły** na fundusz plebis- 
cytowpjiy sianariem Alkad. Koła artystyczno-drama 
tycznego, odbędzie się 8 bm. o g. 8 w. w sali Ka
st na miejskiego. Artystyczny program wypełnia 
Prcdukcyi solowe, sceniczne i baletowe. Odegrana 
zostanie znakomita 1 aktowa kotr.edyu Stan. Do
brzańskiego „Złoty cielec". Patryotyczny cel i chęć 
pożegnania naszej młodzieży akademickiej przed 
lej wyiazdem na posterunek narodowy tworzą po
budkę żywego zainteresowania publiczrości. Bile
ty pozostałe w  cenie 20, 15, 10 i 5 mk — nabywać 
można w składzie nut u p. Sejiarta  ul. Akademi
cka, we wtorek od g. 6 wiecz. przy kasie w Kasy
nie miejskiem.

'(—) ZneTezfone zwłokŁ Na łące cmentarza ży- 
Aowskiego, tuiż obok grobowy znaleziono wczoraj 
popołudniu r/orek, w którym były dwa 5 miesię
czne, ptói żeńskiej płody pra wLooodobnie bićniąt. 
Zwłoki leżały prawdopodobnie 5 dr 6 dni na cmefl 
tarzu, gdyż już były w stanie rozkładu 

—o—
D ziś W „C-WÓrce* prem iera osta tn iego  progra

mu, k tó ry  grany będzie jedynie do w torku, 15. czerw ca 
b. r. włącznie. N iechaj w ięc w szyscy pośpieszą uśm iać 
się do woli.

ćwiąząk małżeński. Dnia 1. czerw ca b. r. pobło
gosławił ks. Dr. C irm nkw sk i w  kościele O C . Francisz
kanów związek małżeński D ra M aksymiliana Miecz. dw. 
im. Frydec1 -:go, sędziego p owif tow ego i rezerw, porucz
nika ułanów  W. P ., z A nną z hr. K oziebrodzkich Bocb- 
lanow ą 2242

ś l u b  p. M ieezysława Śliwskiego, wywiadowcy po- 
'icyi, z p. Michaliną Paków  odbył rfb, d n :a 1-go czerwca 
1920 r  o godzinie dziew iątej rano ^ k o ś c ie le  M ary. May 
ędaleny. 2235

99OPENEA P U B LIC Z N A "
12-go czerw ca b. r  2211

Małżeństwo o 62 dzieciach.
Ai delka Mrs. Orensby, która wyszła za mąż 

mając lat 16, wydała w rek po ślubie na świat 
czworaki. W kilku latach liczba dzieci w tern mał
żeństwie wynosiła 14, ponieważ kilkakrotnie uro
dziły się trojacziki. Przewyższyła tę Angielkę pe
wna Belgijka, która mając jiuż .pokaźną ilość sy
nów i córek, urodziła odrazu sześcioro żywych 
dzieci..

Znana jest w Paryżu rodzina piekarza, w  kró- 
t t j  v przeciągu siedmiu lat urodziło tfe Zi dzieci, 
kióre żyją i cieszą się zdrowiem.

W College of Hej v;is przechowują z dawniej
szych czasów podanie pewnego Anglika o °od- 
wyższenie pensyi, którą pobierał jako pisarz; mo-' 
tywował zaś proóbę swoją i©m, że właśnie dostałj 
39tc dziecko 1

. Rekord jednak zdobyła żona szkockiego tkacza, 
która mężowi swemu. urodziła 62 dzieci. Czter
dzieści siedm zostało przy życiu i utrzymywało 
późnie' swych rodziców, którzy dożyli sędziwego 
wieku. Wypadki tak nadzwyczajnej płodności zda
rzają s;ę rzadziej w  wyższych sferach towarzy
skich. Jedciak lady T encie  of Stowe, angielska a- 
rysbokratka miała otśmuaściioro dzieci i jest dziś 
prababką. Prosetoitura jej liczy 700 osób.

Rroni&a sportowcu
M atch  o  m is trz o w stw o  k lasy  A 

P o g u n -C z a rn i 3 :  1 (3 * 0).
Przy niebywałych tłumach publiczności ro

zegrano wczoraj pierwszy match o mistrzostwo 
klasy A Okręgu lwowskiego, który dał zasłużone 
zwycięstwo Pogoni. Gra toczyła się na mchem 
boisku, dzięki czemu była ona ładną i obfitowała 
w wiele pięknych momentów.

Grę rozpoczyna Pogoń, odrazu opanowuje 
sytuacyę, gra dość spokojnie i już w 9 m. uzy
skuje pierwszego goala (środek napadu). W dal
szym ciągu ponawia Pogoń dalsze ataki, które 
rozbijają się o doskonałą obronę Czarnych. — 
Czarni próbują też kilkakrotnie przedostać się

przez linię obrońców Pogoni, co Im się też u* 
daje, jsdnakowoż napad ich , który nie posiada 
wcale strzelców, nie umie sytuacyi wyzyskać. — 
Pogoń natomiast, będąca tym razem w dobrej 
formie, atakuje bardzo ładnie i w 2b m. z cen« 
try prawego skrzydła strzela prawy łącznik dru- 
giego goala. W pięć minut później lewy łączni! 
robi zmianę z lewem skrzydłem, — podprowa
dza piłkę blizko bramki i strzela trzeć ego goalj. 
Odtąd eż do końca, gra toczv się na obu polach, 
jednak bez rezultatów.

W drugiej połowie Pogo.t w zupe.nęsc* o- 
panowujc, sytuacyę, tak, iż Czar,.i zaledwie trzy 
lub cztery razy atakują, zresztą broniąc się nad
zwyczajnie. Dzięki tej właśnie obronie, Pogoń 
mimo ładnych kombinacy), nie może nic więcej 
zrobić. W 38 minutach dyktuje sędzia rzut wci
ry za ,faul“ do Pogoni, z którego Muller z po
dania Bilora, robi pierwszą dla Czarnych bram
kę. Pogoń w dalszym ciągu atakuje Czar.\ycii, 
często jednak strzelcy pudłują i nic więcej nir 
.noże uzyskać.

Sędziował p. Łoziński.
Zastępca,

* -*
dolski Związek Lekko Atletyczny oznaj 

mia członkom Wydziału P. Z. L. A., że 9. b. m 
o g. 8 wieczorem odbędzie się posiedzenie Wy 
działu przy ul. Wałowej 11 A, III. p.

i  en l l n l  WieIki nasfrolowy dramrf francuski
M w  I 8* W ill  Blf8diGg(J* w dwórh seryach pod tytułem:

S e ry a  I. STRACEŃCY 6 aktów

Treść o silnie dram atycznych, w strząsających scenach, z epizodami czasów  rO U fO luCyi f r a n c u s k i e j .  — Mi
sterna in&cenizacya, doskonała g ra  artystów , bogata  w ystaw a. 2203

H  NAUKA I \6rrctts w n rt3  I ',

Żeńskie giirnazyum  realne z praw em  publiczność’ Cy- 
prjany B riisków ny przyjm uje zgłoszenia na rok  n a s tę p 
ny do kL : I., ii. i III., codziennie między 3—5, S a k r , ’ 
m entek 32, III. p. 2224

D w ie siły nauczycielskie: dla chłopców  i dziew cząt — 
przyjmie zaraz Zakład ć e ro t  izraeL — anow ska 34, 
Lwów. 2163

1
PLIADY IPSUCB

Aptfika w e Lwowie przyjmie a sy sten ta  niedyplom ow a 
nego lub asys ten tkę  n t  su s t:  ntacyę, ew entualnie cało
dzienne zajęcia. P rak ty k an t lub p rak tykantke zn_jdzi» 
posadę. N arodow ość polska w ym rgana. — Zgłosz. ppd 
„Sustentacya* do Adm. , Wiecz.* 2227

Niani do dziecka 2 i pół letn iego poszuk iję. Jabłonow 
skich 26, L p ,  na lewo. 222g

Siły biurow e m ęskie i żeńskie, o raz  siły fachow e po
szukiw ane do przedsiębiorstw a transportow ego  i han
dlowego. — Zgłoszenia pod  ^Polbal* do Aduiin. .G az. 
\S ..sczornej*. 2220

B ucualter (ka) znajdzie zaraz sta łe  zajęcie. .H apede*, 
H andlow e i Prze n. Tow. D rzew ne, Sp. z ogr. po ręką  
w e ‘Lwowie, Jagiellońska $ —7. 2040

50.009 M. p . lub więcej, złoży kaucyl Polak, la t 5‘J — 
i przyjmie posadę m agazyniera, kontrolo, a lu. ka- 
syera w  now ażnej instytucyi rządow ej, w ojskow ej lub 
pryw atnej. Zgłoś- r tia i  grzeczności Adm. .Pocięgla*, 
F riedrichów  5, od 12—4 popoł. 2258

Żeńców, robotników  rolnych, sezonowych, służbę, ofi- 
cyalistów  — poleca -As-encya Pracy", S tan isław ów  — 
M atejki 12. 2143

Apteka obwodowa w  lólkwi poszukuje zarządcy. Zga
szenia tam że 2165

|  KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA ||
Owoce w  k a ż o ^ ^ lo ść T ^ ^ k o K ^ T ^ w o w rn ć u p u je n ó ^ ^ Ja  

b łek i śliw ek w iększe ilości w aponow c zakon trak tu 
jemy. Za puszki ze słoniny i margaryny płacimy naj
wyższe cetsv. — F abryka konserw  R uckera, Lwów — 
Żółkiewska 173. 2225

jad a ln ie , sypialnie, .;alon i różne inne m eble okazyjnie 
„D oroteum “, Sapiehy 34 — kupno i sprzedaż 2121

L orirn , pl. Smolki 1 a , w ysprzedaje resztę  konfekcy1 
dziecinnej po zniżonych cenach. 2230

Kosy w większej ilości, cyrkularki we wszystkich wiel
kościach, kilka «kr/yń narząd/.i i zolnikaar, sprzeda 
firma Antoni Helski, Lwów, Sobie-k ego 3. 866

P b łn r t i a  wr doskonałym  stanie w raz z lutami okazyjnie 
do nabycia w składzie fortepianów  B. Połonieckiego 
Tańskiej 1. 180q

Używane sztuczne zęby, precycra, złoto, sreb-o, kiejn >- 
ty, _ perły, taLże zastawione, kupuje, w ypłacając naj
w yższą w irtość. S trauch , jubiler. Legionów 29. 1834

Parcele w e Lwow ie do -przegania. Zgłoszenia: S tani- 
a 'aw  Abl. m agazyn papieru, Legionów 11. 1903

'u b ro w n lk , perlarz, skrzynie pytlowe, transm isye i k- ła 
popędowre sprzeda Zarząd D óbr Krasne, poczta i sta- 
cya kolei w  miejscu. 2109

K a p u je  i “przednie meble, urządzenia biurowe, sy
pialnia, jadalnie oraz antyki. Zieliński, Lwów, ul. Koł
łątaja 5. L12G

Pies policyjny .D oberm an*, 9-rr esięczny, nietresow a- 
ny — do sprzedania. W iadom ość u dozorcy. Mikołaja 
1. 23, od 2—3. 2.59

Omnibus konny na kilka osób kupię — Paw likow ie? 
Zielona 44, Lwów. 22 M

D o S p rzed an ia?  loco M aćkowice, o. p. Kosienice koło 
Przem yśla, odległość do stacyi kolei Żurawice 10 kim 
gościńcem , rezerw oar żelazny na spiry tus, długość 
7-50 ccm.,_szer. 1 '90 ctm ., wysoki 1-50 ctm., grub śó 
blachy w  ścianach 5 milim., snodem  odpow iednie g rub
szy ; cały rezerw oar w  zupełnie dobrym  stanie. BUższ. 
wiadomości udziela Zarząd Dóbr M łćkowlce, o?. Ko- 
siemce koło P rzem yśla. '  2145

C j M  I l U S I l ^ b  oddalony 28 km od Lwo- 
■ W  I  łłla C 3■ ■% wa, od stacyi 9 km. Cały 
ooszar 42^ morgów, w tern 250 morgów star
szego lasu (buk, świerk) 15 morgow łąk 150 
morgów roli, gleba przeważnie czarnoziem, część 
glinka z piaskiem przypuszczalna, skomasowany 
w jednym jtawałku. Budynki wszystkie murowane 
blachą kryte w dobrym stanie. Dom mieszkalny 
o 5 ubikacyaoh wymaga naprawy. — Inwentarz 
martwy prawie że w komplecie, żywego niema, 
obsiany około 50 morgów.

Ceno ostateczna 2,600.000 mp. Ma nn 
rpizedaż Agencya „FcRTUNA" Lwów, ul. Fry
drychów l. 8, III- p. od 3—6 popoł. 22T2

Sprzedaż nastąpi wyłącznie w polskie
ręce.

E Ki. A MU
U liii*  luli i n u



Nr. 5267. „GAZETA WIECZORNA”. Str. 7

Xnpn]ę i płacą najwięcej ze w .zclk ie przedm ioty an ty
czne i nowsze. Jaroszew ski, handel staroży tn ., Lwów, 
Rom anow  cza 9. 215Ó

D am  p ro w ia n ty , w edle omowy, za w ózek dziecinny,• ł ł i  i u r  la iu j )  wumc uuw njri *a
lekki, leżący, sp ecc rjw y . Zgłoszenia: D ługosza 3, II-gic
piętro, Nz. 9. ' 2158

Do sp rz e d  n ’a t ub ran ie  żakietow e, ragi a n, m eterya 
ne p a ltr, bu ty  wysokie. Leone Sapieby 51, I. p., na 
lewo, od 4—6 p- poł. 2197

S p rz e d , m dw a fotele, kredens, reiszeug, stoliki, kosze 
na kw iaty  i inne sprzęty  dom ow e i drobiazgi, Pohu
lanka 4. codziennie, z w yjątkiem  niedziel i św ią t od 
godz. 4 - 6 .  2136

K sią ż k i b e l l e t r j  Styczne do sprzedania — Łozińskiego 7, 
nr. pokoju 41, ty lko  od 4—6. 2149

(  k a z - jn ie  do Sp.zedfcnia forteoian F ritza . powóz pół-
k:yty, wózek (iarantosik), żałobnie i różno meble. —
ł̂Ceiz, Łyczaków 4, od 1*—3. 20S2

H  M EESZKANtrt, L M A U ,  S X S .3 P f  |

Z-J:II.lenię m ieszkanie 6 pokoi za m niejsze, 4 pokoje, 
I. p. lub wysoki parte r. Zgłoszenia pod .Z am iana-  do 
A dm inistracyi. 2223

PoUÓj z e lek tryką , z osobnym  w chodem  — wynajmę.. 
Kasywa, Buczkow skiego 2. drug ia  piętro, przez ganek 
na lewo. 2222

W ś ró d m ie ś c iu  lokel na biuro (4—5 pokoi) poszukiw a
ny. Pośrednictw o będzie w ynagrodzone. — Zgłoszenia
„Polbal- , Sienkiewicza 9. 2219

D. tn 25 klg. mąki pszennej i 2 00 Mk. za 3 poko je 
z kuchnią, kom fort, niezbyt daleko od śródmieś ia. 
Zgłoszenia do A dm . pod A. B. 2 37

0  0 ju  um eblow anego, z eałkowitem utrzymaniem, przy 
zacnej rodzim e we Lwowie poszukuję, ńgtosz. listów  
Maryla Żaczek, Tyczyn. 2153

J SI W Rabce sklep do odstąpienia za 14.000 kor. Win-
d .. . .  sć ui W ielopole 8, K raków. 2187

MAŁŻEŃSTWA

i z e m y s ło w it . - te th n L  , kaw a.er, z m a ią t ic.m l.óOO.JOO 
M arek poi., pozna par.nę do lat 23, i teligantną, mu
zykalną, o zaletach szlachetnych i posażną w cela ma
trym onialnym . — Zgłoszenia do Admin. .G az. Wiecz-* 
pod „SeryO-. 2226

FILATELISTYKA 1
M ark i pocztow e wysyła do w yboru za .adeslaniem  

kaucyi Mk. 100 do 500. Na odpow iedź dołączyć 50 fe- 
nigów. .F ila te lis ta - , Lwów, K o ś c i u s z k i  I a 1920

i : ROZMAITA H
Kaoelueze i woale żałobne, m odne i ta .do  — poleca 

M. Topolnicka, ul. K opernika L 1, (nad ap teką  Mi o- 
lna-ha 2228

M a m k a  w iejska, lat 22, zerow a — poszukuj : miejsca. 
Poleca służbę różnej ka teg  ryi. Zgłoszenia: Galicyjskie 
Biuro pracy, K opernika 22, Lwów. 2231

,T o r f “. Były długoletni właściciel największego przem y
słu to rfow ego  w Galicyi, ob;ąłby kierow nictw o w celu 
założenia takiegoż przedsiębiorstw a, lub też w yprodu
kow ania torfu  opaiow eg . i ścióteowego, ręcznego w y
robu. Zgłoszenia pod .Torf* do A dm im stracyi .G az  
Wieczornej*. 2218

f j f  —, M  a I i i C « A  słomiane i jedw a n= przera* 
1 3  U S a t S  bia modnie i tanio M. Topol

nicka, K opernika 1, nad ap teką  M ikolascha. 1340

Posiadającym hrodaw ki poradzę. O dw dzięczenie jest 
przypuszczalne tylko za skutek . Jelin, pl. B ernardyń
ski 15, „pod M arsem - . 1876

7dkłillł dentystyczny dra Pileckiego pl. D ąbrow skiego 
M RU K I I. 1. Mostki, koronki, zęby w kauczuku,, bezbo
lesne wyjmowanie zębów, reperatury . Pacyentów  a pro- 
wincyi załatw ia się szybko. 2049

In s ty tu t kosmetyczny (K alotcchnika) D ra Pileckiego, 
w e Lwowie, plac D ąbrow skiego 1 .1  — nsuw a włosy, 
zm arszcz-i, brodaw ki, plamy, pryszcze. Masaż tw a
rzy. — Leczy choroby skórne, w ypadanie włosów. — 
Farbow anie w łoaów. 2048

P o ty c z k ę  pół miliona ne doskonałą h pozekę poszu
kuje aię. Informuje kancelarya adw okacka, Lwów, So
bieskiego 12. ' ’ “2113

Poszukuje pompy do pom pow ania w ody przy kapaniu 
torfu. O bszar dw orski Urlów, p. Zborów . 2144

Stajnię  na parę koni w okolicy Leona Sapiehy poszu
kuje raleczarnia^B om bacha, G łęboka 1. Pośrednictw o
wynagrodzę. 2151

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. WŁADYSŁ. HELFER 
JÓZEF R A P P A P O R T

uMta Kopernika 3 . 2018

B M

„ M i L Z U E L ' *
FABRYKA KŁÓDEK I ZAMKNIĘĆ
S w I A T n I K I  I O Ó R N B  (M A Ł O P O u k n w )

Zarząd: Lwów— Persenkówka.
V ykonuja m asowo jako  specyalnośc:

Łóżka żelazne koszarow e i inne
Kajdanki i łączniki łańcuszk. z kłódkam i p a ten t.
O b c ą ż k i zwykłe
P ę ta  żelazne na konie
Kłódki różnych typów
Części żelazne ekw ipunku dla Armii. 2014

L '  I—I O n  O  V  weneryczne, aicórne, zastarzałe — 
U n U K U O l  leczy specyalista D r . FAISC I ,  
tlllca W ałow a I. II. — W strzykiwanie p reparatu  Nao 
Selversanu tylko przed południem. 1157

Chłopców biurowych
możliwie już z praktyką — poszukuje K o n c e r n  
naftowy „D  U N O II D“ ( Lwów, ul. Kra
sickich L 18 a. — Zgłoszenia od godz. 9— 11 

i od 3—5, w dnie powszednie. 2236

Mcssynlstk! biegłe!
poszukuje

Ekspozytura O cdx. Informacyjnego.
N arodow ość po ska. P łaca miesięczna około 900 koron 
i d ep u ta t w ojsk Zgło*z. » c m n t przyjm uje E kspozytura 

O działu informa- yinego w S k o le tn .  2210

A m erykańskie i a. gielskie 216 c
M y d ł o  d o  p r a n i a  

K R O C H M A L  R Y Ż O W Y
p o le c a  G Ł Ó w N t' SK Ł A D  K A w Y  I H ER B A T Y

J Ó Z E F A  M U S U *  l« w, futcriio 11.

Kapslusze słimhOi»B i łycznowe
dla dzieci i dorosłych 

sprzedaje hurtownie SYNDYKAT KOSZYKARSKI
w Krakowie, ul. Floryańska 1. 32 — detailicznie 
przy ul. G.;łębiej 1 14, parter. 2062

P a n n a
w wieku lat 16—18 zostanie przyjętą do za
kładu dentystycznego. — Zgłoszę ia: Biuro

dzienników Jagiellońska 7. 2160

SALOM MÓD M^ZKICH 
H e n r y l i a  B L A T T A

L w ó w , u l i c a  S o b i e s K i e g o  1. 9  
wykonuje ubrania z najlepszych m aterysłów  angiel
skich pierwszorzędnymi siłam i po nader um iarko

wanych cenach. 2159

Praktykant
potrzebny do Zakładu dentystycznego. — 
Zgłoszenia: Biuro dzienników, przy ul. Ja

giellońskiej 1. 7. 2161

SUBSKRYBUJCIE
DWIE

POLSKIE 
POŻYCZKI 

PAŃSTWOWE
KRÓTKOTERMINOWA 

I DŁUGOTERMINOWA.

M M  teia-ftiiElGwy.
jedyna w tym rodzaju istniejąca w Wielkopolsce 
lecznica. Radjum, elektryzacya, leczenie chorób 
płucnych, gruźlicy kości, nerwowych, serca, ne
rek, reumatyzmu. Wspaniała egzysteneya dla le
karza, intratna przyszłość d a Spółki z udzia'em 
lekarza. Wraz z kamienicą 3-piętr., kompletnem 
urządzeniem, bielizną itd., za cenę 900,000 Ma

rek polskich do sprzedania.
— 0 —

j zw łasna siła elektryczne, budynki dla w łaściciela i robot
ników, rola, urządzenie najnow szego system u, własne 
w arsto ty  raparacy jne, wielka ilość oliw, amarów, w or
ków, k ek su , starczy na rok. — Trzy m inuty od koki, 

do wykupienia.z rąk  niemieckich 
cyny w okolicy in terca zbożowy. Za cenę 2 i pół miliona 

Marek polskich dc sprzedania.

Do młyna ne eży je-
tifio

Wspaniały tartak.
z  now ocz tiaem  urządzeniem , z wielkimi zapasam i ma- 
teryału, w ielkopańskie mieszkanie, la  m orgów  ziemi. — 

Cena 1,40j.000 M arek polskich.

Zgłoszenia, możliwie o sob iste , przyjm uje: Dom
Transakcyi finansow ych. 22u7

P cznań  27, G rudnia I. 7.

Mi  LAHBEITI Iim il!
wo Lwowie, ul. Poćiowskiego I. 7 ,

AD RES TELEGRAFICZNY: „L A M B R O LE W - . 
ODDZIAŁY: W arszawa, Gdańsk, Kopenhaga, Buka
reszt. — Przedstawicielstwa: Londyn, Paryż, Chry

stiania, S OC h Irn — zawiadam ia, że
o t r z y m a ł a  w i ę K s z e  t r a n s p o r t y  i
m arm olady, w y-obu cz-sKiego (pod gw arancyą 50 proc. 
cukru), a mianowicie: „Melange* w skrzynk. po 25 klg., 
w  puszkacn blaszany, li po 6 klg., tudzież w karton , po 
*/2 i i i. M armoladę gruszkow ą w  śkrzynk. po 25 klg,. 
M armoladę Figową i borów czaną w skrzyń, po 5 klg., 
M arm oladę w różnych sm akach w ozdobnych słoikach 

po pół klg. i w  skrzyń, po 1 klg.
K A  w ę  „ S a n t o s "  I - a .  — R Y Ż .  
Przyjmuje zamówienia na wagonowe dostawy) 

na słoninę i smaiec a m e r jk . ,  tłuszcze roślinne, kaszką 
ow sianą i puffed, ryż i pszenicę firmy „The Q uaekef 
CLts C: mp. Chicago, mydło firmy A rm our & Company, 
m arki Ligthouse, kalafonie, łój wołowy i austral. zwierz, 
do wyr. mydła, pieprz czarny S irgapore , sago, kaw ę, sa
le trę  itp. O trzym a w najbliższych dniach ze sw oich O d
działów w G dańsku i w W arszawie W iększe tran spo rty  
herb a ty  na w agę i w  puszkach, czekolady szwajcarskiej 
V erte, kakaa holenderskiego i Bensdorfa, mydła am ery
kańskiego, sodę, zapałki, krochmal ryżowy i do gotow * 

pastę  do obuw ia itp.
Uprasza się we własnym interesie P. T. Kup. 

CÓW, Spółki hanolowe, Kooperatywy, Składnice, Sklepy 
Kółka roln., Konsumy itp., o zapodanie sw ych adresów  
w cela nadsyłania im o fert za każdorazow o otrzym ana 
tow ary, względnie, by naai podróżujący przy sposobności 
mogli ich odwiedzić. 2237

FBZEPROWADZKI NIEMI
I M IĘ D Z Y M IA S T O W I w ykunuje punktualnie 

pod bardzo  korzystnym i w arunkam i

BIURO SPED Y C Y JN O - PRZEWOZOWE

Marya Adamowska
LW ÓW , Ul. CZARNIECKIEGO 3 2243

Wille nartnrouia
z ogrodem owocowym o 4 pokojach z kuchnię 
i werandą, z  komfortem przy ui. Wuleckiej, pięć 
min. do tramwaju, za 230.000 M. p. — sprzeda

„ F O R T U N A 11
Lwów, ul. Frydrychów I. 8, trzecie piętro, od 

godz. 3—6 popoł. 2209

Farb i i mas; i  wałkaw
J a k  r ó w n i a *  w l a l k l  w y b ó r  p a p i e r u ,  p o l a ć *  t 

L w ó w . u l .  K o ł ł ą t a j a  I . 2 .  219(



v S tr. 8 „ g a z e t a  w i e c z o r n a - . Ni. 3267

1 1 )0  SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH 5
H Ę affi liŁiJlf o ładudze 3 do 4 ton na pełnych gumach pierwszorzędnych fabryk jak: £3ENZ-3AGENAIJ, 

iim iiiiwiiiM iiii ^ n p r M  STOEW ER, DIXI, OPEL, DAAG, V0MAG, ARBENZ, BERGMANN, HANSA, L L07D  ita .
ra ntyrtKt So ifctyM llraa: Tecjintszny Dom Handlowy „ftuio-Star” KraMw, Siawko^u 3:

EtaKi M m m  Mn"sio?, imstpo I e c a 
diukami a im. l i i i  (m lrtsi i M i

poleca m ;  znane ze  s w e j  dobroci i w całym
2063

i
KRAJU ŚWIETNIE WPROWADZONE:

PASTĘ lii 06315
do obuwia i wy-

. i  tobów skórzan. 
do czyszczenia me- , 
tali, szyb i luster 9 

PŁYA? do '■Tyszczenia metali „ U r & W E L 1* 
49flHSi wmm IK i-li. „URSUS

W 1 H S U W A  —  CHiOdna 29, Teldf. 229-36.
W yłączna sprzedaż: Leopoid S E G A t, W arszawa, Leszno 18, T e l 153-24.

PKZCAOBKI XatD!R
i MA*ERflCvilH

jakoteż na  zam ów ienie 
now ą pościel, uskutecznia

K. SKIBIŃSKI
Lwów, K opernika 1. 4.
paprz. P asażu  Mikolaftchau 1005

CZAS

O D N O S IĆ

PRZEDPŁATĘ!

tory  m n
projektuje i buduje

Z ESPÓft  IRŻYHIEBÓW
fcAUHALSłU-YOELPEL - YŁASSICS

S p k a  z ogr. odpov/. 1988

T e ta fc n  135 . 2.WÓW S ło w a c k ie g o  I. 14.

M .  Dr. LEWANDOWSKI pf. H a l i . u!

TECHNICZNI WYROBY GUMOWE
G AW  iEK PRZEDWOJENNYT E L E F O N  Nr. Nr.: 

4C-59, 13.1—  94

W Ę Ż E  gumowe, różnych rozmia
rów i gatunków 

P Ł Y T Y  gumowe z przekładkami

G U M Y  powozowe 
OPONY i węże samocltod,

i bez przekładek Wszelkie USZCZELNIENIA “
B U F O R Y  gumowe i kule wen

tylowe gumowe d la  cukrowni, bro
P A S Y  transmisyjne gumowe warów i t  p.

W Ę Ż E  dla bi o warów, gdrzelni itp.

R U R K I  gumowe do pary, gazu itp.

W Ę Ż E  łącznikowe no hamulców 
próżniowych i pneumatycznych

W Y R O B Y  ebonitowe

poleca po oenacłl itttorycznyołl ł dostaw ą w przeciągu 6—7 tygodni

Boni Handlowy Czesław CHMIELEWSKI, Warszawa, Marszałkowska 52
2206

OD n e t t u  1 8 8 0  I S T N I E J Ą C Y

HAHD2L HERBAT? ! KAWY
EDMUNDA KSDbA
"TE LWOWIE. UL. RUT0WSKIEG0 3.

POLSCA ZO900

W U AJ rRZBD ;i1E JSZYCH CBTUHHBBH.

« |  f l  IB  D0 APA3ATÓW
w lt U ^ C s g ie a s E i i i i ia i i i i i

21S?0
APfgnl HALSK! Ł-WĆU, WBBH 3.
ISalpneiliiliisL litoafil r . o  s s  s  a  d
jarzynowych wczesnych, jak : kalafiorów , kapusty  
włoskiej, pomidorów, cebuli i sa ła t)  ip rsed a je  ju i  
:,HL&P KORIibNNY, C herąiczrzns U.

1182

ggM

CY RO RYĘ
o r a z  w s z e iK ie

A R T Y K U Ł Y  K O L O N IA L N E
h u r t o w n i e  o f e r u j e

Don handlowy Si. J0HBS i Ign. BAlsnZBfiOES
WARSZAWA, NOWY ŚW IAT 57.

Adres te ieg r.: .R O LID A '. 2212

r  j K l i S T R W P l L j T
n Y Y H A N IW C M  T  

S A U N U m M IM P S Ó ti W U J O

U F M E D M i l l t a
i w 4 w - • —

i j - S S K S T U S K ^

DOJCCTO

1)3 P. T. InfroligalsriSw i Siratlw
D E H 1 B  T n Y l N ^ I

ie  w sz e j ja k o ś c i  —  p o le c a  n a j t a n ie j  L U O t l f l K  
R O W S K i ,  L w ó w , ul. A k a d e m ic k a  3 . 2124
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